Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории города Благовещенска на 2018-

2024 годы», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 23.10.2017 № 3773

В целях корректировки основных параметров реализации

муниципальной программы
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории города Благовещенска на 2018-2024 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от
23.10.2017 № 3773 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 21.11.2023 №6107) следующие изменения:

1.1. Строки «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» и
«Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы»
паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет 1 348 025,8 тыс. руб., в том числе
по годам:
2018 год – 100 474,6 тыс. руб.;
2019 год – 129 409,8 тыс. руб.;
2020 год – 119 494,4 тыс. руб.;
2021 год – 132 105,7  тыс. руб.;
2022 год – 443 664,1 тыс. руб.;
2023 год – 297 641,7  тыс. руб.;
2024 год – 125 235,5 тыс. руб.;
Из городского бюджета бюджетные ассигнования
составят 61 585,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 4 784,5 тыс. руб.;
2019 год – 11 764,5 тыс. руб.;
2020 год – 8 107,0 тыс. руб.;
2021 год – 1 851,8 тыс. руб.;
2022 год – 1 055,4 тыс. руб.;
2023 год – 32 769,7 тыс. руб.;
2024 год – 1 252,4 тыс. руб.;

2

Планируемый объем финансирования из средств
областного бюджета составит 482 412,8 тыс. руб., в том
числе по годам:
2018 год – 95 690,1 тыс. руб.;
2019 год – 117 645,3 тыс. руб.;
2020 год – 111 387,4 тыс. руб.;
2021 год – 27 672,2 тыс. руб.;
2022 год – 3 134,6 тыс. руб.;
2023 год – 2 900,1  тыс. руб.;
2024 год – 123 983,1 тыс. руб.
Планируемый объем финансирования из средств
федерального бюджета составит 804 027,7 тыс. руб., в
том числе по годам:
2018 год – 0,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 102 581,7 тыс. руб.;
2022 год – 439 474,1 тыс. руб.;
2023 год – 261 971,9 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
муниципальной
программы

Доля благоустроенных дворовых территорий
многоквартирных домов от общего количества
дворовых территорий – 9,5 % (2,6 % – при условии
выделения дополнительных финансовых ассигнований)

Доля благоустроенных в рамках программы
муниципальных территорий от общего количества
территорий общего пользования – 22,54 %.
Доля граждан, принявших участие в решении вопросов
развития городской среды, от общего количества
граждан в возрасте от 14 лет, проживающих на
территории города Благовещенска – 30 %.
Индекс качества городской среды к 2025 году составит
223 баллов.
Прирост среднего индекса качества городской среды по
отношению к 2019 году составит 19 %.
Количество благоустроенных дворовых территорий
многоквартирных домов – 128 ед. (35 ед. – при условии
выделения дополнительных финансовых ассигнований)*

Количество благоустроенных муниципальных
территорий общего пользования - 7 ед.
Доля объема закупок оборудования, имеющего
российское происхождение, в том числе оборудования,
закупаемого при выполнении работ, в общем объеме

3

оборудования, закупленного в рамках реализации
мероприятий государственной (муниципальной)
программ  современной городской среды -90%.
Количество реализованных мероприятий по
цифровизации городского хозяйства - 2 ед.
Количество разработанной документации по
тактическому благоустройству улиц, общественных
пространств, парков, скверов - 1 ед.
Количество благоустроенных дворовых территорий (в
рамках реализации проекта «1000 дворов»)-75 ед.
Количество дворовых территорий, в отношении
которых проведен технический контроль при
проведении работ по благоустройству дворовых
территорий - 25 ед.

».
1.2. Абзац второй раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«В результате выполнения запланированных мероприятий программы:
- доля благоустроенных дворовых территорий 9,5 % (2,6 % – при

условии выделения дополнительных финансовых ассигнований);
- доля благоустроенных в рамках программы муниципальных

территорий от общего количества территорий общего пользования составит
22,54 %;

- доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития
городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет,
проживающих на территории города Благовещенска, составит 30 %;

- индекс качества городской среды к 2025 году составит 223 баллов;
- прирост среднего индекса качества городской среды по отношению   к

2019 составит 19 %;
- количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных

домов составит 128 ед. (35 ед. – при условии выделения дополнительных
финансовых ассигнований);

- количество благоустроенных муниципальных территорий общего
пользования составит 7 ед.;

- доля объема закупок оборудования, имеющего российское
происхождение, в том числе оборудования, закупаемого при выполнении
работ, в общем объеме оборудования, закупленного в рамках реализации
мероприятий государственной (муниципальной) программ современной
городской среды 90%;

- количество реализованных мероприятий по цифровизации городского
хозяйства составит 2 ед.;

- количество разработанной документации по тактическому
благоустройству улиц, общественных пространств, парков, скверов составит

4

1 ед.;
- количество благоустроенных дворовых территорий (в рамках

реализации проекта «1000 дворов») 75 ед.;
        -количество дворовых территорий, в отношении которых проведен
технический контроль при проведении работ по благоустройству дворовых
территорий - 25 ед.».

1.3. Абзац первый раздела VΙ «Ресурсное обеспечение программы»
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 -
2024 годы составляет 1 348 025,8 тыс. руб., в том числе средства городского
бюджета – 61 585,3 тыс. руб., областного бюджета – 482 412,8 тыс. руб.,
федерального бюджета – 804 027,7 тыс. руб.».

1.4. Приложения № 5, № 9, № 10, № 11 к муниципальной программе
изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-4 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений),
полный текст постановления (с приложениями) подлежит размещению в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]